

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین هموارسازی سود و تشدید احتمال ریسک سقوط قیمت سهام

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی مدیریت، حسابداری و اقتصاد دانش بنیان با تاکید بر اقتصاد مقاومتی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

## نویسندگان:

مجید شهبواری

محمد خطیری

## خلاصه مقاله:

در تهیه صورت های مالی، حسابداران ناگزیر از روش ها و رویه های مختلف و مجاز حسابداری بهره می جویند که افزایش روزافزون این رویه ها موجب گردیده است که نتوان به راحتی صورت های مالی شرکت های مختلف را با هم مقایسه نمود. استفاده از رویه ها و سیاست های مختلف و تغییر در روش های مذکور، تحت اصول و موازین حسابداری توسط شرکت ها، گاه به یک خلاقیت و هنر می نماید (آرم استرانگ و همکاران، 2010). نقطه نظر نویسندگانی که حسابداری را به هنر نزدیک می دانند این است که با توجه به چگونگی تعریف اهداف، طیف گستره ای از روش های اندازه گیری را به کار می گیرند (بابر و همکاران، 2011). هموارسازی سود نیز در جهت دست یابی به اهداف بلند مدت شرکت به نوعی هنر مدیران در جهت غیر واقعی نشان دادن سود مورد انتظار می باشد (بادرزچر و همکاران، 2012). هموارسازی سود به رفتار آگاهانه ای اطلاق می شود که به منظور کاهش نوسان های دوره ای سود شکل می گیرد. هموارسازی سود در دهه های اخیر یکی از مهمترین موضوعات مورد علاقه محققین حوزه مالی و حسابداری بوده است. هدف این پژوهش، بررسی رابطه بین هموارسازی سود و تشدید احتمال ریسک سقوط قیمت سهام است. این پژوهش از نوع مطالعه کتابخانه ای و تحلیلی- علی بوده و مبتنی بر تحلیل داده های تابلویی (پانل دیتا) است. در این پژوهش اطلاعات مالی 101 شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در طی دوره زمانی 1389 تا 1394 بررسی شده است (606 شرکت - سال). نتایج تحقیق در ارتباط با تایید فرضیه اول پژوهش نشان از آن داشت که ارتباط مثبت و معناداری بین هموارسازی سود و احتمال ریسک سقوط قیمت سهام در شرکت هایی با منابع مالی بالاتر وجود دارد. درنهایت با توجه به تجزیه و تحلیل های صورت گرفته در ارتباط با تایید فرضیه دوم پژوهش به این نتیجه رسیدیم که ارتباط مثبت و معناداری بین هموارسازی سود و احتمال ریسک سقوط قیمت سهام در شرکت هایی با اندازه بزرگ تر وجود دارد.

## کلمات کلیدی:

هموارسازی سود، احتمال ریسک سقوط قیمت سهام در شرکت هایی با منابع مالی بالاتر، احتمال ریسک سقوط قیمت سهام در شرکت هایی با اندازه بزرگ تر و پانل دیتا

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/694221>

